Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ с. Грачѐв Куст

Перелюбского муниципального района Саратовской области»

413753, Саратовская область, Перелюбский район, с. Грачѐв Куст, ул. Центральная 20,

grachi2@yandex.ru,  телефон  8(8457536-6-26

ИНН 6424009720       КПП 6401001    ОГРН  1026401861078

___________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 44

О проведении мониторинга

качества образования

по направлению «Система

организации воспитания и

социализации обучающихся»                                                                  от  23.04.2021г.

 Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» и в целях выполнения решения

коллегии министерства образования Саратовской области от 12 марта 2021 г. «Об

итогах развития региональной системы образования в 2020 году, в том числе в

рамках реализации национальных проектов и задачах на 2021 год»  и на основании

приказа от 21.04.2021 г № 77  Управления  образованием администрации

Перелюбского  муниципального  района Саратовской      области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный    мониторинг качества образования по направлению

«Система организации воспитания и социализации обучающихся в 2020-2021

учебном году в общеобразовательных организациях» с 22.04.2021 г. по 30.04.2021 г.

(приложение №1).

2. Заместителю директора по ВР Аксиненковой А.Г.

2.1. Провести работу по мониторингу качества образования по направлению

«Система организации воспитания и социализации обучающихся» в МБОУ «СОШ с.

Грачев Куст»

2.2. Результаты мониторинга представить в электронном формате до

27.04.2021 г. на электронную почту zavmetod@mail.ru  и на бумажном носителе.

2.3. Классным руководителям принять участие  в мониторинге изучения

профессиональных дефицитов классных руководителей образовательных

организаций с 22.04.2021 г. по 27.04.2021 г. Сформированный отчет об итогах

мониторинга   с описанием выявленных профессиональных дефицитов в МБОУ

«СОШ с. Грачев Куст»  направить  на электронную почту zavmetod@mail.ru

(приложение 2).

2.4. Результаты мониторингов рассмотреть на заседаниях  педагогического

совета и МО классных руководителей, до 01.09.2021 г., в план работы школы  на

2021-2022 учебный год предусмотреть мероприятия, направленные на устранение

выявленных профессиональных дефицитов.

2.5. Заместителю директора по ВР Аксиненковой А.Г., заместителю директора

по УВР Гейко О.Д. и руководителю ШМО классных руководителей Лощиловой

М.А. разработать план методической работы  МО классных руководителей  2021-

mailto:grachi2@yandex.ru

2022 учебный год с учетом профессиональных дефицитов педагогических

Приложение 1

к приказу № 44 от 23.04.2021 г.

Школьный    мониторинг качества образования по направлению

«Система организации воспитания и социализации обучающихся»

в 2020-2021 учебном году в МБОУ «СОШ с.Грачѐв Куст Перелюбского

муниципального района» о наличии школьных показателей:

1. По реализации программ воспитания и социализации обучающихся в ОО.

2. По развитию добровольчества (волонтѐрства).

3. По развитию детских общественных объединений.

4. По профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

обучающихся.

5. По учѐту обучающихся, для которых русский язык не является родным.

6. По учѐту несовершеннолетних обучающихся, охваченных различными формами

деятельности в период каникулярного отдыха.

7. По подготовке кадров по приоритетным направлениям воспитания и социализации

обучающихся.

8. По эффективности деятельности педагогических работников по классному

руководству.